
 

 

 

 
Jerzy zdmuchnął świece na torcie  

 
Obok lipy „Jadzia” prezes A. Łącki i bazowy J. Sznajder 

 
 Fot. W. Gruszczyńska, M. Jankowski, J. Sznajder 

 

30. urodziny Chatki Ornitologa PTTK * 12 lipca 2025 r. 

 
Od 1995 r. Oddział PTTK w Koninie prowadzi bazę turystyki kwalifikowanej CHATKA ORNITOLOGA 

PTTK w Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym. Opuszczone zabudowania we wsi Białobrzeg zaoferowała 
do zagospodarowania gmina Pyzdry w ówczesnym województwie konińskim. Oficjalne otwarcie przygoto-
wywanego w ciągu kilku miesięcy obiektu nastąpiło 29 lipca 1995 r. Wśród gości obecni byli: burmistrz 
Gminy i Miasta Pyzdry Krzysztof Stróżyński, sołtys wsi Białobrzeg Kazimierz Pawlak z córką, szef Domu 
Pracy Twórczej UAM w Ciążeniu Andrzej Bendziński, przyrodnik LOP Jan Szczepaniak, seniorzy PTTK, 
członkowie kół i klubów Oddziału PTTK w Koninie, leśniczy Dariusz Lisiecki z leśnictwa Benewicze, Wojewódzki 
Konserwator Przyrody w Koninie Marek Rempiński, SIGMUNTY i miejscowe rodziny. Przez lata kierownik 
bazy Jerzy Sznajder z rodziną i wolontariuszami doprowadzili CHATKĘ do pełnej funkcjonalności. 

Oddział PTTK w Koninie otwierając bazę turystyczną blisko Warty był świadom, że na tych terenach 
planowane jest utworzenie Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego. Rozporządzeniem nr 60 Wojewody 
Konińskiego z dnia 19.10.1995 r. zapoczątkowano funkcjonowanie NPK. Po kilku latach obok Chatki 
pojawiły się informacje parkowe. Czerwono znakowany szlak pieszy z Pleszewa do Lądu został wytyczony 
w 1996 r., a Nadwarciański Szlak Rowerowy powstał w 1998 r. Na początku XXI w. obok Chatki 
wyznakowano pierwszy odcinek Nadwarciańskiej Drogi św. Jakuba z Lądu do Lubinia. 30. urodziny Chatki 
Ornitologa PTTK były okazją do podsumowań, spotkań i satysfakcji. 

- CHATKA ORNITOLOGA PTTK to baza dla koneserów przyrody, a od 2008 r. dla fotografów - powiedział 
Jerzy Sznajder, kierownik bazy z ramienia Oddziału PTTK w Koninie. - Organizujemy tu ogólnopolskie 
plenery fotograficzne, których pokłosiem są wystawy pokazujące piękno nadwarciańskiego krajobrazu. 
Chatkowe plenery fotograficzne spopularyzowały gminę Pyzdry na licznych wystawach w całym kraju. 
Mam już przygotowany album podsumowujący dotychczasowe plenery. Może w tym roku uda się go 
wydać. W 2023 r. CHATKA gościła uczestników obchodów Światowego Dnia Turystyki w Wielkopolsce. 

- W 2010 r. bazę wizytował przedstawiciel Zarządu Głównego PTTK w Warszawie i był zachwycony 
położeniem CHATKI i zagospodarowaniem - dodał prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki. - Baza 
od lat znajduje się w informatorze obiektów noclegowych PTTK. Nie mamy hotelowych gwiazdek, ale 
zapewniamy proste warunki w przystępnej cenie. Jako członek LOT Puszcza Pyzdrska współpracujemy z 
lokalnymi stowarzyszeniami. Dzięki lokalnej oczyszczalni ścieków nie szkodzimy środowisku. W pobliżu 
Konina nie ma podobnej bazy dla turystów. Czynna jest od lipca do połowy sierpnia, w pozostałych 
miesiącach po uzgodnieniu z Oddziałem PTTK w Koninie. Zapraszamy.  

Skromny budynek z pustaków, zaniedbane zaplecze, brak sanitariatów i sterty śmieci – to były początki. 
Przystosowanie opuszczonych budynków do roli bazy turystyki kwalifikowanej kosztowało ogrom 
społecznej pracy, zaangażowania finansowego konińskiego Oddziału i innych funduszy. Sanitariaty w 
obecnej formie i przydomowa oczyszczalnia to zasługa dofinansowania przez Ministerstwo Gospodarki w 
2001 r. Nowy blaszany dach na Chatce został sinansowany ze środków Oddziału PTTK w Koninie. Koszty 
gruntownego remontu budynku gospodarczego poniosły pospołu Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu i Urząd Miasta i Gminy Pyzdry. Aranżacja wnętrz budynku gospodarczego i 
wykonanie związanych z tym prac to zasługa przyjaciół z Goliny k/Jarocina, z Kalisza i z Słupcy. Materiały 
do spełnienia tej aranżacji finansował Oddział PTTK w Koninie i skromni sponsorzy ze Słupcy, z Bukowego 
i z Konina. Po remontach baza dysponuje budynkiem głównym z noclegownią i świetlicą deszczową z 
dodatkowymi miejscami noclegowymi. W 2022 r. zyskała status miejsca sanitarnego na szlaku rowerowym. 
Położoną w Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym bazę odwiedziły tysiące turystów.  

Przy jubileuszowym torcie 12 lipca 2025 r. popłynęły podziękowania dla kierownika bazy z rodziną i 
wszystkich osób, które przyczyniły się do obecnego standardu CHATKI. Tradycyjnie przy ognisku zasiedli 
gitarzyści i miłośnicy wspólnego śpiewania. Pomyślnych kolejnych dziesięcioleci! 

   


